平成 30年度第１回京都府公立大学法人経営審議会 議事録

１ 日 時  平成 30 年 6月 12 日（火）15：00～16：30

２ 場 所  府立医科大学基礎医学学舎 3階第 3会議室

３ 出席者

 ・委 員 10 名出席

      （金田理事長、竹中委員、築山委員、北脇委員、菱田委員、

今井委員、髙﨑委員、邉見委員、渡部委員、中井委員）

欠席＝池坊委員、田中委員、八田委員

 ・事務局  （本部）家垣総務室長、絹谷財務室長、奥村経営戦略室長、

河野三大学連携担当課長、松本経営戦略室副室長

        （医大）宮地事務局長、藤井事務部長、塩見総務課長、

四辻北部医療センター事務部長

       （府大）中西事務局長、山本企画課長

 ・京都府  澤田大学政策課長、高橋大学政策課府大学担当課長

４ 内 容

（１） 理事長あいさつ

金田理事長から理事長就任のあいさつが行われた。

（２） 新任委員のあいさつ

菱田委員と髙﨑委員から新任あいさつが行われた。

（３） 議事録署名人の指名

    議事に先立ち、理事長から議事録署名人として竹中委員と中井委員が指名された。

（４） 議事

① 平成 29 年度・年度計画及び第 2期中期計画（中間評価）に係る業務実績評価

（自己評価）（案）について

資料１に基づき事務局から説明があり、提示した案を基本として法人理事会で最

終的な審議を行い確定した上で、公立大学法人評価委員会に業務実績報告書を提

出することが了承された。

② 平成 29 年度決算（案）について

資料２に基づき事務局から説明があり、本日提示した決算書（案）を基本として

法人理事会で審議を行い、平成 29 年度決算を確定の上、財務諸表等の関係書類

を京都府に提出することが了承された。

（４）  報告事項

① 両大学の就職等の状況について

資料３に基づき竹中委員及び築山委員から報告された。

② 平成 29 年度の医科大学附属病院等の診療実績について

資料４に基づき北脇委員から報告された。

③ 京都府公立大学法人ビジョン 2020 について

資料５に基づき中井委員から報告された。

④ ふるさと納税制度を活用した大学への寄附について

  資料６に基づき中井委員から報告された。

⑤ 大学管理職の異動（教員、職員）について

  資料７に基づき事務局から報告された。

（５）  その他

（事務局からの連絡事項）

   事務局から、次回の経営審議会は、平成 30 年 9 月 11 日（火）午後 3時からの予定

である旨連絡した。

 ＜配付資料＞

１ 議  事

資料１・・・平成29年度・年度計画及び第2期中期計画（中間評価）に係る業務実績評価

（自己評価）（案）について

資料２・・・② 平成29年度決算（案）について

２ 報告事項

  資料３・・・両大学の就職等の状況について

資料４・・・平成29年度の医科大学附属病院等の診療実績について

資料５・・・京都府公立大学法人ビジョン 2020について

資料６・・・ふるさと納税制度を活用した大学への寄附について

資料７・・・大学管理職の異動（教員、職員）について